MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

Campina Grande/Sede
Núcleo de Acessibilidade e Inclusão - NAI

Endereço Rua Aprígio Veloso, 882 - Universitário, Campina Grande - PB, 58428-830
Site: https://portal.ufcg.edu.br - Telefone: (83) 2101-1449.

EDITAL NAI/PRAC Nº 005/2023
PROCESSO SELETIVO DE MONITORES INCLUSIVOS 2023.2

RESULTADO PRELIMINAR

O Núcleo de Acessibilidade e Inclusão – NAI/SEDE/UFCG torna público o Resultado Preliminar do Processo Seletivo de
MONITORES INCLUSIVOS 2023.2. EDITAL NAI/PRAC Nº 005/2023.

CAMPUS SEDE - CAMPINA GRANDE
NOME MATRÍCULA CURSO DE

INTERESSE
CARTA DE
MOTIVAÇÃ

O

ENTREVIS
TA

TÉCNICA

NO
TA

SITUAÇÃO

Alana Brena Costa dos Santos 121220401

Psicologia 2 9,5 9,5 Aprovado e
classificado -
Bolsista

Aldenize Salvador dos Santos 119230522

Pedagogia 2 7,5 9,5 Aprovado e
classificado -
Bolsista

https://portal.ufcg.edu.br/

Aline de Brito das Neves 120210474

Ciência da
Computação

2 7,1 9,1 Aprovado e
Classificado -

Bolsista

Ana Laiza Ferreira de Oliveira 121130165

Pedagogia 2 7,7 9,7 Aprovado e
classificado -
Bolsista

Ana Luísa Lins dos Santos 123130403

Pedagogia 2 7 9 Aprovado e
classificado -
Bolsista

Ana Rafaely Medeiros de Oliveira 123210864

Física 2 7 9 Aprovado e
Classificado -

Bolsista

Ana Vitória Romualdo de França 120220043

Medicina 2 6,6 8,6 Aprovado -
Cadastro de
Reserva

Andrielly Mikássia de Melo Araújo 120220415

Psicologia 2 7 9 Aprovado -
Cadastro de
reserva

(Desempate,
item 5.2 do
Edital)

Anne Karoline Vasconcelos Santos 122220330

Psicologia 2 7 9 Aprovado -
Cadastro de
reserva

(Desempate,
item 5.2 do
Edital)

Arthur Cantarelli Fonseca Costa 120220381

Medicina 2 7,3 8,3 Aprovado -
Cadastro de
Reserva

Beatriz Maria Benicio Diniz de 121220157
Psicologia 2 7,5 9,6 Aprovado e

classificado -

Almeida Bolsista
(Desempate,
item 5.2 do
Edital)

Daniele de Oliveira Sousa 122110667

Ciência da
Computação

2 7,8 9,8 Aprovado e
Classificado -

Bolsista

Francisco de Assis Correia Diniz
Filho 120110764

Engenharia
Civil

2 7,8 9,8 Aprovado e
Classificado -

Bolsista

Gabriel de Farias Nery 123130316

Letras -
Língua
Inglesa

2 7,8 9,8 Aprovado e
Classificado -

Bolsista

Gabriel Germano dos Santos 123110263

Ciência da
Computação

2 7,3 9,3 Aprovado e
Classificado -

Bolsista

Gabriel Torres do Nascimento Cirilo 12205100

Medicina 2 6 8 Aprovado -
Cadastro de
Reserva

Gabriella Tambara Nunes de Souza 120120077

Psicologia 2 8,0 10 Aprovado e
classificado -
Bolsista

(Desempate,
item 5.2 do
Edital)

Geovam Gilson Lima da Silva 122210731

Ciência da
Computação

2 7,3 9,3 Aprovado e
Classificado -

Bolsista

Giulia Di Credico Paranhos 122220131

Medicina 2 6,5 8,5 Aprovado -
Cadastro de
Reserva

Janaina Maria Dantas 120120041

Psicologia 2 7,3 9,3 Aprovado -
Cadastro de
reserva

(Desempate,
item 5.2 do
Edital)

Jessica Thais Melo Silva 117130890

Pedagogia 2 7,2 9,2 Aprovado e
classificado -
Bolsista

João Victor Patrício Cordeiro 122210108

Arquitetura
e Urbanismo

2 8 10 Aprovado e
Classificado -

Bolsista

Josué Oliveira da Silva 122211290

Design 2 7,5 9,5 Aprovado e
Classificado -

Bolsista

Keyty Hellen Rodrigues de Lima 122120114

Medicina 2 8 10 Aprovado e
Classificado -

Bolsista

Lady Jane Santana de Oliveira 120220426

Psicologia 2 8,0 10 Aprovado e
classificado -
Bolsista

(Desempate,
item 5.2 do
Edital)

Lara Rachel Fernandes Castro 122130010

Letras -
Língua

Portuguesa

2 8 10 Aprovado e
Classificado -

Bolsista

Luzyânia Vitória Ribeiro Azevedo 121210504

Arquitetura
e Urbanismo

2 7,5 9,5 Aprovado -
Cadastro de
Reserva

Maria do Socorro Araújo 119220099

Psicologia 2 7,3 9,3 Aprovado -
Cadastro de
reserva

(Desempate,
item 5.2 do
Edital)

Maria Eduarda Pereira Florenço 121120136

Medicina 2 7,5 9,5 Aprovado e
Classificado -

Bolsista

Maria Ruth Mulins Cabral 122120040

Psicologia 2 7,1 9,1 Aprovado -
Cadastro de
reserva

Matheus Galdino de Souza 123111147

Ciência da
Computação

2 6,9 8,9 Aprovado -
Cadastro de
Reserva

Paulo Araújo Oliveira Filho 122120088

Medicina 2 6,7 8,7 Aprovado -
Cadastro de
Reserva

Polliana da Silva Nascimento 118112023

Matemática 2 8 10 Aprovado e
Classificado -

Bolsista

Renally Mirelly Pereira de Lira 120210940

Engenharia
Civil

2 7 9 Aprovado -
Cadastro de
Reserva

Renata Íris Paiva Freire 121230611

Letras -
Língua

Portuguesa

2 7 9 Aprovado -
Cadastro de
Reserva

Rodrigo Paulo de Oliveira 123111045

Letras
Libras

2 7,5 9,5 Aprovado e
Classificado -

Bolsista

Samara Gabryelle Batista Barros 123130314
Pedagogia 2 7,5 9,5 Aprovado e

classificado -

Bolsista

Sarah Zoá da Silva Barbosa 120120219

Psicologia 2 7,5 9,6 Aprovado e
classificado -
Bolsista

(Desempate,
item 5.2 do
Edital)

Valdemar Victor Leite Carvalho 123110796

Ciência da
Computação

2 7 9 Aprovado -
Cadastro de
Reserva

Vanuza Rocha da Silva 122130654

Letras
Libras

2 8 10 Aprovado e
Classificado -

Bolsista

Vinícius da Silva Almeida 122120061

Medicina 2 7,3 9,3 Aprovado e
Classificado -

Bolsista

Vinicius Queiroz Silva 123130579

História 2 8 10 Aprovado e
Classificado -

Bolsista

Vitoria Eloisa Costa dos Santos 122230139

Pedagogia
Diurno

2 6,7 8,7 Aprovado -
Cadastro de
Reserva

Walber Wesley Félix de Araújo
Filho 123110522

Ciência da
Computação

2 6,7 8,7 Aprovado -
Cadastro de
Reserva

Yassmin Alves Dantas 119120075

psicologia 2 7,3 9,3 Aprovado -
Cadastro de
reserva

(Desempate,
item 5.2 do
Edital)

Ylanna Nicolly Muniz Delfino 120220351

Medicina 2 7 9 Aprovado -
Cadastro de
Reserva

CAMPUS CAJAZEIRAS

NOME MATRÍCULA CURSO DE
INTERESSE

CARTA DE
MOTIVAÇÃ

O

ENTREVI
STA

TÉCNICA

NOT
A

SITUAÇÃO

Maria Jessica Freitas Brito de Souza 217230026 Geografia N 2 7,3 9,3 Aprovado e
Classificado -

Bolsista

José Antonio Figueredo Santos 223120028 Geografia N 2 6,5 8,5 Aprovado -
Cadastro de
Reserva

Joana Laura Duarte dos Santos 221130231 Pedagogia M 2 7 9 Aprovado e
Classificado -

Bolsista

Rodrigo Santana Leite 222120008

Medicina 2 7,9 9,9 Aprovado e
Classificado -

Bolsista

Elvis Félix Severo Bezerra 220120137

Medicina 2 7,7 9,7 Aprovado -
Cadastro de
Reserva

Brenda Eduarda Baía de Alencar 222120196

Medicina 2 7,6 9,6 Aprovado -
Cadastro de
Reserva

Francisca Paloma Bezerra do
Nascimento 221120060

Medicina 2 7,5 9,5 Aprovado -
Cadastro de
Reserva

Rafael Fernandes de Araújo 220120160

Medicina 1,9 7,1 9 Aprovado -
Cadastro de
Reserva

Raissa Ramalho Rodrigues Fonsêca 223120078

Medicina 2 6,9 8,9 Aprovado -
Cadastro de
Reserva

Maria Eduarda Dias Feitosa 221130058

História M 2 7,6 9,6 Aprovado e
Classificado -

Bolsista

Luana Josefa da Silva 222130216

História M 2 7,4 9,4 Aprovado e
Classificado -

Bolsista

João Luiz Rocha Neto 222230323

História M 1,8 7,5 9,3 Aprovado -
Cadastro de
Reserva

Pedro Oliveira de Andrade 223130101

História M 2 6,8 8,8 Aprovado -
Cadastro de
Reserva

Maria Socorro Alves Pereira 222220026 Enfermagem 2 7,8 9,8 Aprovado e

Classificado -
Bolsista

Celyjane Pereira da Silva 219220018

Enfermagem 2 7,5 9,5 Aprovado e
Classificado -

Bolsista

Heliene da Silveira Xavier 222120146

Enfermagem 2 7 9 Aprovado -
Cadastro de
Reserva

Camily Bezerra Barros 222120139

Enfermagem 2 6,5 8,5
(desempate
CRA)

Aprovado -
Cadastro de
Reserva

Irlan Erick da Silva 222120080

Enfermagem 2 6,5 8,5 Aprovado -
Cadastro de
Reserva

Yury Diniz Gomes 222120046

Enfermagem 2 6,3 8,3
(dese
mpate
CRA)

Aprovado -
Cadastro de
Reserva

Maria Luiza Soares Rodrigues 222120189

Enfermagem 2 6,3 8,3 Aprovado -
Cadastro de
Reserva

CAMPUS SUMÉ

NOME MATRÍCUL
A

CURSO DE
INTERESSE

CARTA DE
MOTIVAÇÃ

O

ENTREVI
STA

TÉCNICA

NO
TA

SITUAÇÃO

Mylena Vicente da Silva 719130012 2,0 8,0 10,0 Aprovado e
Classificado -

Bolsista

CAMPUS PATOS

NOME MATRÍCULA CURSO
DE

INTERES
SE

CARTA DE
MOTIVAÇÃ

O

ENTREVI
STA

TÉCNICA

NO
TA

SITUAÇÃO

Anelise Silva de Morais 42240076 Ciências
Biológicas

2,0 6,5 8,5 Aprovada e
classificada - Bolsista

Bruno Macena do Nascimento 422120079 Ciências
Biológicas

2,0 7,5 9,5 Aprovado e
classificado - Bolsista

CAMPUS CUITÉ

NOME MATRÍCULA CURSO DE
INTERESSE

CARTA DE
MOTIVAÇÃO

ENTREVI
STA

TÉCNICA

NOTA SITUAÇÃO

Daniel Paulo Santos
Nascimento

519220283 Farmácia 2,0 8,0 10,0 Aprovado e
classificado -
Bolsista

Monia do Nascimento
Rudrigues

522120717 Nutrição 2,0 8,0 10,0 Aprovada e
classificada -
Bolsista

Clara Rodrigues Silva
520120324 Ciências

biológicas
2,0 8,0 10,0 Aprovada e

classificada -
Bolsista

Maria Emília Dantas
Oliveira

521120211 Enfermagem 2,0 8,0 10,0 Aprovada e
classificada -
Bolsista

Aygla Celine Sousa Lima
520220228 Enfermagem 2,0 8,0 10,0 Aprovada e

classificada -
Bolsista

Amanda ravenna Alves
Dantas

522220831 Nutrição 2,0 7,0 9,0 Aprovada -
Cadastro de Reserva

Aylla Valéria da Silva
Medeiros

520120276 Farmácia 2,0 7,0 9,0 Aprovada -
Cadastro de Reserva

Bianca Vasconcelos Costa
520220367 Farmácia 2,0 7,0 9,0 Aprovada -

Cadastro de Reserva

Evelym Fernanda Costa do
Nascimento

13175175473 Enfermagem 2,0 7,0 9,0 Aprovada -
Cadastro de Reserva

Geovani dos Santos Silva
522110196 Nutrição 2,0 7,0 9,0 Aprovada -

Cadastro de Reserva

Iara Kelly Silva Santos
522120587 Nutrição 2,0 7,0 9,0 Aprovada -

Cadastro de Reserva

Karla Kaline Martins Silva
520110340 Física 2,0 7,0 9,0 Aprovada -

Cadastro de Reserva

Lucas Cavalcante Silva
522120728 Nutrição 2,0 7,0 9,0 Aprovado -

Cadastro de Reserva

Lucas Felipe Dantas Diniz
522120702 Nutrição 2,0 7,0 9,0 Aprovado -

Cadastro de Reserva

Matheus Oliveira de Araújo
519220375 Farmácia 2,0 7,0 9,0 Aprovado -

Cadastro de Reserva

Pedro Vinicius Alves
Bezerra César

520120112 Farmácia 2,0 7,0 9,0 Aprovado -
Cadastro de Reserva

Tiago Oliveira dos Santos
521120158 Farmácia 2,0 7,0 9,0 Aprovado -

Cadastro de Reserva

Virna da Silva Moreira
520220233 Farmácia 2,0 7,0 9,0 Aprovada -

Cadastro de Reserva

Observação: O NAI informa que os(as) estudantes em situação de “CADASTRO DE RESERVA” permanecerão em LISTA DE ESPERA e
serão prontamente convocados em caso de desistência de algum dos demais “Aprovados e Classificados”.

Campina Grande-PB, 22 de dezembro de 2023.

Maria Verônica do Nascimento Fernandes Santos

Coordenadora Geral do NAI

Maria Angélica Sátyro Gomes Alves

Pró-Reitora de Assuntos Comunitários